
 

Akční plán OPZ+ MAS Bohdanečsko I. 

 
Projekt od roku 2023 podporuje: 

 sociálně vyloučené osoby v regionu, které žijí v prostředí venkova 

 pomoc při zvládnutí obtížných životních situací 

 terénní práci, která doplňuje poskytované sociální služby v regionu (poradenství a např. 

aktivity formou doprovázení osob k lékaři, na úřady, apod.) 

 posilování rodinných vazeb v komunitě 

 spolky v pořádání komunitních táborů 

Jedním z úspěchů projektu se stala výměnná burza – swap. Především rodiny s dětmi ze širokého 

okolí Bohdanečska tuto akci přivítaly a hojně ji navštěvovaly. Swap se tak stal pravidelnou neformální 

komunitní aktivitou a základním stavebním kamenem pro vznik současného komunitního šatníku. 

Myšlenka snadno dostupných základních potřeb pro všechny, ekologického přístupu a opětného 

využití oblečení vedla ke vzniku komunitního šatníku „VOTOČ TO“, který funguje na stejném principu 

jako výše zmíněný swap, tedy „Přines – odnes – recykluj!“  Zkrátka votoč to, co už nepotřebuješ, ale 

jiným může ještě posloužit. Výměna probíhá vždy bezplatně. 

Díky vstřícnosti Římskokatolické farnosti v Lázních Bohdanči se podařilo získat prostory, kde proběhla 

intenzivní rekonstrukce vnitřních prostor. Komunitní šatník je tak přístupný široké veřejnosti od září 

2023. Votáčíme každou středu od 9 do 11 a od 15 do 17 hodin.  

 

Můžete nás oslovit: 

Koordinátorka projektu: Bc. Markéta Nosilová, tel.: 732 535 537, e-mail: marketa@mas-
bohdanecsko.cz 
Komunitní pracovník: Miluše Čížová, tel.: 777 180 640, e-mail: mila@mas-bohdanecsko.cz  
Terénní pracovník: Mgr. Iva Jarešová, tel.: 739 226 287, e-mail: iva@mas-bohdanecsko.cz 

 
Projekt je spolufinancován Evropskou unií z Operačního programu Zaměstnanost plus, reg. č. 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000024 

mailto:marketa@mas-bohdanecsko.cz
mailto:marketa@mas-bohdanecsko.cz
mailto:mila@mas-bohdanecsko.cz
mailto:iva@mas-bohdanecsko.cz

